
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 242

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 24 DEL 14-06-2017

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI BORBONA PER LE SPESE DELLA
GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO ECONOMICO
FINANZIARIO ART. 4 DELLA CONVENZIONE. ANNO
2016.DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

-il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

-l’art. 34 dello Statuto del Comune;

-l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

-l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;

-il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;

-il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

-il Regolamento Comunale di Contabilità;

-il Decreto Sindacale n.6/2016 con il quale al Segretario Comunale dott. Simone
Lodovisi è stato prorogato l’incarico come Responsabile del Settore Affari Generali-
sett. I;

-il Decreto Sindacale   13/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile
del settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato
una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con modificazioni
dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive
modificazioni ed integrazioni;



CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

VISTA la convenzione approvata con delibera di Giunta Comunale n.8 del 29/01/2016
tra: Comune di Borbona, Comune di Amatrice e Comunità Montana del Velino, per la
gestione associata del servizio economico finanziario fino al 31/12/2016, ex art. 14 del CCNL
22/01/2004;

PRESO ATTO che l’art.4 della convenzione regola i rapporti finanziari tra gli Enti
firmatari della Convenzione e prevede che le somme anticipate dal Comune di Borbona, sono
rimborsate allo stesso alla scadenza della convenzione, compresi gli oneri a carico del
Comune di Amatrice;

VISTO che l’art. 3 della convenzione prevede che l’incaricato presti servizio presso il
Comune di Amatrice per complessive 18 ore settimanali;

CONSIDERATO che la spesa a carico del Comune di Amatrice è pari alla metà della
spesa anticipata dal Comune di Borbona;

DATO ATTO che questo Ufficio aveva provveduto, con Det.  n. 53 del 19/08/2016,
all’impegno di spesa per il rimborso al Comune di Borbona per le spese della gestione
associata del servizio economico finanziario per il periodo 01/01 – 31/12/2016;

CHE a seguito del sisma del 24 agosto 2016 e successivi terremoti, tutti i documenti
relativi all’impegno di spesa sono rimasti sepolti sotto le macerie della sede comunale, prima
che avvenisse l’effettivo impegno delle somme;

VISTA la richiesta del Comune di Borbona richiede il rimborso delle spese sostenute
per il Capo Settore Mariano Foffo per l’anno 2016, ;

VISTI i conteggi effettuati dall’Ufficio personale, sulla base del prospetto “Riepilogo
generale dipendente Foffo Mariano”,  rimesso dal Comune di Borbona, relativo agli
emolumenti ed agli oneri riflessi, pagati per il dipendente e relativi all’anno 2016, dal quale si
evince che questo Ente deve rimborsare al Comune di Borbona, la spesa risultante dal
prospetto che segue:

ANNO STIP. ACC. FUT.
MIG. E IND.
POSIZ.

IRAP
8,50%

EX INADEL
3,60%

EX CPDEL
23,80%

TOTALE

2016 27.094,01 2.302,99 691,78 6.448,36 36.537,14

TOTALE 27.094,01 2.302,99 691,78 6.448,36 36.537,14

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria

DETERMINA

1°) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2°) di rimborsare al Comune di Borbona la somma complessiva di € 36.537,14= quale
quota parte (50%) a carico del Comne di Amatrice nella convenzione in premessa richiamata
per l’anno 2016;

3°) di impegnare a favore del Comune di Borbona, C.F. 00113410575 l’importo
complessivo di € 1.074,36= nei capitolo e per gli importi di seguito indicati;

4°) di imputare la spesa di € 36.537,14= al bilancio 2016;  ai fini della contabilità



armonizzata, la stessa cifra come segue:

CAP MISSIONE PROGRAMMA
TITOLO
MACROAGGREGATO

CONTO (V livello
piano dei conti)

CP / FPV ESERCIZIO ESIGIBILITÀ
2017                2018           2019

140/1 1010301 2 CP 2.302,99

146/1 1010301 2 CP 27.094.01

146/5 1010301 1 CP 7.140,14

5°) di autorizzare, come autorizza, l’Ufficio Ragioneria – Settore Economico
Finanziario alla liquidazione di quanto sopra, con versamento sull’IBAN IT 09 X 06280
14603 000003512979;

6°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto
di regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO LUCIA LALLI F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 14-06-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-06-2017 REG. 770

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


